SHOQERIA: “GERTI-METAL“ SH.P.K
NIPTI: J61828072Q

ADRESA: VORE, RINAS

TIRANE

VENDIM NR. 01 DATE 30.06.2014
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“GERTI-METAL” SH,P.k

~Sot me date 30.06.2014 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise
“ Gerti - metal ” sh.p.k , ne seline e saj, per shqyrtimin e rendit te dites:

1. Miratimi i pasqyrave financiare dhe llogarive vjetore per periudhen ushtrimore
01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013.

2. Analizen e rezultatit te periudhes ushtrimore 2013.

3. Percaktimin e destinacionit te fitimit per vitin 2013.

4. Caktimin e Ekspertit Kontabel per vitin 2014.
Ne perfundim Asambleja ortakeve e perbere nga Ortaku i vetem z. Gerti SHANAJ
me 100% te kuotave.

VEREN SE

Shogeria “Gerti - Metal ” sh.p.k, eshte rregjistruar me nr. NIPT J61828072Q .

Gjate shqyrtimit te veprimtarise dhe treguesve financiare konstatoi se gjate vitit 2013
ka pasur aktivitet dhe ky aktivitet ka rezultuar me fitim, ne masen 9.248.184 leke.
Mendoj qe ky fitim te mbartet ne vitin e ardhshem per zgjerimin e biznesit ne formen
e Investimeve.

Per keto arsye Asambleja e Ortakeve me votim unanim:
VENDOSI

» Miratimin e pasqyrave financiare, llogarive vjetore dhe raportin e ekspertit
kontabel te rregjistruar per vitin fianciar 2013 ( 01 Janar — 31 Dhjetor 2013 ).

> Miratimin e rezultatit financiar te paraqitur ne pasqyrat financiare te vitit 2013
ne vleren

» Kalimin e fitimeve te rezultuara ne vleren 9.248.184 leke, gjendje me date
31.12.2013 ne aktivitetin e vitit 2014 per zhvillimin e aktivitetit dhe per
investime.

> Ekspert kontabel i rregjistruar per vitin 2014 do te jete Ekr. Hyrije Daja.

» Depozitimin e ketij vendimi ne QKR dhe Drejtorin Rajonale Tatimore Tirane.

------- KEVE TE SHOQERISE
TR 72[3[‘3'&561@&0 SH.P.K




Emertimi dhe Forma ligjore "GERTI METAL "SH.P.K

NIPT -i J61828072Q
Adresa e Selise VORE RINAS KILOMETRI 6
TIRANE
Data e knjimit 09/02/1995
Nr. i Regjistrit Tregetar 5092
Veprimtaria Kryesore IMPORT EXPORT, TREGETI MALLRA
TE NDRYSHEM

SHKRIRJE PERPUNIM METALESH

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Vit 2013

F. 3606029

<&

_(5‘
Rr. Vore
Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 19.03.2014




SHOQERIA TREGETARE " GERTI METAL " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2013

| |AKTIVET AFATSHKURTRA

31.12.2012

1 |Aktive monetare
(i) |Depozita ne banke dhellogari te tjera

(i) |Para ne dore ( Arka)

19,122,830

36,112,616

18,765,871

356,959 |

36,112,616 |

2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

() | - Derivativet

(i) |- Aktivet e mbajtura per tregetim

|Totali 2

3 [Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

52,804,664

92,086,321 |

(i) [Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

24,395,301

| (iii) |Instrumenta te tjera borxhi (TVSH)

11,796,785

(iv) |Investime te tjera financiare (T.FITIMI)

1,696,347 |

Totali 3

4 |Inventari
(i) |Lendete para

(i) |Prodhim ne proces

(i) |Produkte te gatshme
(iv) |Malira per shitie

90,693,097

92,086,321

54,584,849

67,967,283 |

4,513,440 |
39,879,288

(iv) [Te tjera iventar
(v) |Parapagesat per fumizime

Totali 4

| 1,837,009

100,814,586

20,897 |
67,988,180

|Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N DO,

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Il |Aktivet afatgjata
1 [Investimet financiare afatgjata

| 210,630,513

196,187,117

(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata B

Totali 1

2  |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

57,815,100

140,224,100

(i) |Ndertesa

55,692,582

|Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

| 11,888,210
12,246,972

Totali 2

137,642,864

3 |Aktivet biologjike afatgjata

140,224,100

4  |Aktivet afatgjata jomateriale

() |Emnimire
Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

5  |Kapital aksionar i papaguar
6

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)
TOTALI I AKTIVEVE (1 + II)

137,642,864

140,224,100

348,273,377

336,411,217




SHOQERIA TREGETARE " GERTI METAL

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

W)
(i)
2

DETYRIMET DHE KAPITALI

M

(ii)

Detyrimet afatshkurta

IShenir_m_e |

31.12.2013

31.12.2012

_|Derivativet

| - Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

——

|Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj fumnitoreve

113,912,832

161,607,990

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

830,000

_ (iii)

Detyrime tatimore

111,496

(iv)

Hua te tjera

~|Parapagimet e arketuara

44, 378 917

Totali 3

159,233,245 I

161,607,990

|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

159,233,245

161,607,990

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarre te tiera afatgjata

25,286,471

15,297,750

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

25,286,471

15,297,750

Totali i detyrimeve

184,519,716

176,905,740

KAPITALI

|Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

i

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise

Kapitali aksionar

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) |

37,325,395 |

37,325,395

Primi i aksionit -
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

O~NOoOOOA W N =

[{a] ‘

-
o

_|Rezervatetiera
|Fitimet e pashperndara

2,210,409
111,664,538

2,210,409
88,312,845

3,305,135

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (lll)

9248184

3,305,135 |
28,351,603 ||

163,753,661

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, 1)

158,505,477

348,273,377

336,411,217




Shogeria tregtare " GERTI METAL " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr_ |Pershkrimi i elementeve - L Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjetneto 597,438,738 | 790,569,950
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 26,229,392
3 |Te tjera jo te ushtrimit ) 1,262,100 | -
3 Ndryshirpet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces - - -]
4 |Materialet e konsumuara B | (558,257,078) (742,276,185)
5 |Kosto e punes - - | (9,206,380) (8,644,310)|
- pagat e personelit (8,222,932) (8,644,310)
| -tetjera personeli -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (983,448) )
J.shendetesore | |- |
~ 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (6,585,354) (13,297,150)
7 |Shpenzime te tiera . _ (11,270,785)| (16,964,714)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (585,319,607) (781,182,359)
9 :;timi apo humbja ;lg';a veprimiaria kryesore (1+2+/-3- 13,381,231 35,616,983
10 Ignf:glf:ar?adhe shpenzimet %;n_cignéa Bjesite e - 1.186,655 992.106
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet (5,048,932)
| 12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare : O
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 tjera financiare afatgjata B B - -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,514,902) =]
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit I (834,238), -
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( penalitete ) (1,748,687) -
13 ;I;ozt-a:l ;:ez azr+dlh1u2r§:7$23 )shpenzmeve financiare (2,911,172) (4,056,826)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 10,470,059.00 131,560,157
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,221,875 3,208,464
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 9,248,184 ! 28,351,693 |
|

A
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Shoqeria tregtare "GERTI METAL " shpk

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
| - - 2013 2012
_]_Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit o L | o
~ |Fitimi para tatimit B B - 10,470,059 | 31,560,157
:RreguIIime per: - | B
Amortizimin 6,585,354 13,297,150
| Humbje nga kembimet valutore - - -
Shpenzime ne avance o ____ - =

L ~Te ardhura nga investimet E

Shpenzime per interesa - -
(Ij?:etjilertra:; :fet?epzcr:ke:t jel;irr:zstaevttjeet; arketueshme nga aktiviteti, si 1,393,224 19,951,007

____|Rritje/renie ne tepricen e inventarit (32,826,406) | (26,957,671)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 7,613,976 (34,732,500)|

~_|Ulje e te kthyeshme te tjera 228,538
Ulje e te pagueshme te tjera | 31,204,917
[Parate e perfituara nga aktivitetet e (6,763,793) 34,551,598 |

__Ilnteresi i paguar - | |

_:T_atim fitimi i paguar - (1.221,875)| ~ (3,208,464)||
____|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 1 (1,221,875)  (3,208,464)
|
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - | 31,343,134
__|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara |

____|Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (4,004,118) (75,289,984)|

__|Teardhuara nga shitia e pajisieve 1 - o

__|Interesi i arketuar S

| Dividentet e arketuar L _

__|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,004,118) (75,289,984)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare -
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar -

___|Te ardhura nga huamarrje afatgjata | - (5,297,592)|
Rezerva - N - 60,000,000
|Dividentet e paguar S N ~ (5,000,000) S

_I_ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare | (5,000,000)) 54,702,408

B (16,989,786)] 10,755,558

_|Rritja/renia neto e mjeteve monetare | (16,989,786)| 10,755,559
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel == MZ,MG B 25,357,057

| 182122,830 36,112,616

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel %
— = S — Q L
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Shogqeria tregtare " GERTI METAL " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Primi i Aksione Rezerva |Rez. Konvert Fitimi i pa- |Rezerva te Shuma .ﬁm
aksionar | aksionit ﬂ:mHMm_.: aﬂawﬁ_“:w_.w te 3% :m.n: G shperndare tijera vm..mm:._x
gjore uaja per rrezige
[lPozicioni me 31 dhjetor 2011 37,325,395 21,210,409 12,617,980 ._
__mﬁm_& i ndryshimeve ne politikat kontabel _
___uonmomosm i rregulluar |
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit | 0
otali | te ardhurave apo | m:nm:N_3m<m_. ae nuk jane njohur _
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. /t\..
___uEBm neto i vitit financiar 28,351,693 28,351, g A
__U_<am3m» e pagaur 0
___»_.E.m re zerves se kapitalit 9,312,845 9,312,845
__mmNmEN te tjera 69,312,845 69,312,845
___uonmomo:m me 31 dhjetor 2012 37,325,395 0 0 90,523,254 0 31,656,828 0 _ 0 159,505,477
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit | 0
_.aoﬁm_m | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane njohur
ne pasqgyren e te ardh. dhe shpenz. ( investime) 0 0
___HEB. neto i periudhes kontabel 9,248,184 9,248,184
___u.samaﬁ e paguar / deklaruar -5,000,000 -5,000,000
__mBm:B i kapitalit aksionar 0
___»_,E.m re zerves se kapitalit 23,351,693 -23,351,693
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0
Transferim ne detyrimet 0 0
Terhegje kapitali per zvogelim _ 0
-_vonmomo:m me 31 dhjetor 2013 37,325,395 0 0 113,874,947 0 12,553,319 0 0 163,753,661

-
i




“ GERTI METAL “SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2013

Pér vitin ushtrimor 01 Janar deri mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1,

Informacione te pergjitheshme

Shogeria “Gerti Metal " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
09.02.1995. Kapitali megjistruar eshte 37.325.395 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem, Gerti
SHANAJ me 100% te aksioneve .

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane ne pronesi te shoqerise. Aktivet afatgjata Materiale
prone e saj perbehen nga toka , ndertime, paisje, mjete transporti dhe inventor ekonomik.

Shogeria ka per object : Import eksport tregeti mallrat e ndryshme, pastrim ambjenti shkrirje dhe
perpunim te metaleve me ngjyre, et]..

Shogeria “Gerti Metal” shpk drejtohet nga administrator z. Gerti Shanaj, | cili eshte dhe ortaku | vetem |
shoqerise.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pregatitur mbi bazen e konceptit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me
kerkesat SKK te cilat kerkojne perdorimin e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu
kerkon qe menaxhimi i shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat
te cilat kerkojne nje shkalle te larte komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet apo supozimet
jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t€ drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkgtueshme, duke nfaréparasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atg/b%ﬁ ato sigumhe%eteve dhe ne
N
]

te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

l"‘
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“ GERTI METAL “SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2013

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés se
Shgiperise né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit té
shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane
1 euro=140.2 leke dhe 1 dollar= 101.86leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistronen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivlerésimit, kjo mitie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin "tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera ku futen mjetet e it 20% te vleres se
mbetur dhe per AQT ku futen pisje zyre dhe informatike eshte perdorur posmaoesamortizimit 25 % e

vleres se mbetur..
\ 1
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“ GERTlI METAL “SH.P.K

Pasqyrat Financiare 2013

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

EmamillIesaree Monedha Gjendja ne 31.12,2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 18,765,871 - 36,112,616
Arka ne leke LEK 356,959 B 0
Shuma 19,122,830 X 36,112,616 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respective.

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme 52,804,664 92,086,321
(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 24,395,301 0
(iii) Instrumente té tjera borxhi (tvsh e kreditueshme) 11,796,785 0
(iv) Te tjera kerkesa te arketueshme (tatim fitimi mbipaguar) 1,696,347 0
Shuma 90,693,097 92,086,321

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit ne vieren 52.804.664 leke (shih pasqyren bashkengjitur) .

Shuma e paragqitur ne llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 24.395.301 leke jane detyrime
te te treteve.(shih pasqyren bashkengjitur).

Shuma e paragitur ne te tjera instrumente borxhi eshte vlera e tvsh-se kreditore me date 31/12/2013
Shumat e paraqitura ne “Llogari / Té tjera kerkesa té arkétueshme" perfagesoj en debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin" ( tatim fitimi i mbipaguar) gjendje me 31.12,2013 me 1.696.347

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nj vudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.
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3.

Inventari

Gjendiet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Inventari
(i) L&ndét e para 54,584,849 67,967,283
(ii) Prodhim né& proces - =
(iii} Produkte t& gatshme 4,513,440
(iv) Mallra pér shitje 39,879,288
(v)te tjera inventar 1,837,009 -

20,897

Shuma 100,814,586 67,988,180

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar’.

Shuma e inventarit te paragitur ne zerin “ Lende e pare * paraget gjendjen ne inventar lendeve te para
qe perdoren per aktivitetin ne vieren 54.584.849 leke. (shih pasqyren e inventarit).

Produkte te gatshme ne vleren 4.513.440 leke produkti i gateshem ne pritje per tu shitur (alumin)

Malira per shitje ne vleren 39.879.288 leke mallra ge jane gjendje ne magazine per shitje (shih pasqyren
bashkengjitur).

Shuma e inventarit te paragitur ne " Te tjera inventar " perfaqgson lende djegese gaz ne vleren 172.275
leke, materiale ndihmese te prodhimit te aluminit ne vieren 396.335 leke, pjese ndemimi ne vleren
1.268.399 leke, (shih pasqyren e inventarit).

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tj.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
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Toka Ndertesa Makineri dhe  Aktivet te tjiera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 57,815,100 70,654,605 31,954,219 11,529,434 171,953,358
Shtesat - - 403,147 3,600,971 4,004,118
Pakesimet - - - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 57,815,100 70,654,605 32,357,366 15,130,405 175,957,476
Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - 12,030,836 17,525,566 2,172,856 31,729,258
Amortizimi ushtrimit 2,931,187 2,943,590 710,577 6,585,354
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - 14,962,023 20,469,156 2,883,433 38,314,612
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - - - - B
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 57,815,100 58,623,769 14,428,653 9,356,578 140,224,100
Viera neto e AAM-ve 31.12.2013 57,815,100 55,692,582 11,888,210 12,246,972 137,642,864

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bitanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
mamjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi nese ka patur.

Ne active te tjera afatgjata eshte e perfshire dhe furre per shkrirjen e aluminit ge ka perfunduar me
31/12/2013 ne vleren 9.484.747 leke.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0

Shuma 0 0
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8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 113,912,832 161,607,990
(i) T& pagueshme ndaj punonjésve 830,000 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 111,496 0
(iv) Hua té tjera 44,378,917 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 159,233,245 161,607,990

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo fumitor. Drejtimi
mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht (shih pasqyren bashkengjitur).

“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013.
“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfagesojne detyrimin ; per sigurimet shogerore e shendetesore te
muajit dhjetor 2013. Tap per muajin dhjetor 2013.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté afatgjata 0
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare(kredi) 9,945,588 0
(i) Huamarje te tjera afatgjate (overdrafte) 15,340,883 15,297,750
Shuma 25,286,471 15,297,750
10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte 37.325.395 leke,. Gjate ushtrimit kontabel
2013 nuk ka rrite ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortaket.

Ndersa vlerat qe perfagesojne rezervat jane rritur si vijon:

2013 2012

Rezerva ligjore eshte ne vieren  2.210.409 leke 2.210.409 leke
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11.

Rezerva te tjera eshte ne vleren 111.664.538 leke 88.312.845 leke
Fitimi i pashperndare eshte ne vleren 3.305.135 leke 3.305.135 leke
Fitimi i ushtrimit eshte ne vleren 0.248.184 leke 28.351.693 leke
Gjithsej vlera e Kapitalit eshte 163.753.661 leke. 159.505.477 leke

Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga shitjet 597,438,738 790,569,950
Te ardhura nga veprimtari te shfytezimit 0 26,229,392
Te ardhurat te tjera jo te ushtrimit 1,262,100 0
Shuma 598,700,838 816,799,342

Te Ardhura nga kryerja e shebimeve eshte vlera e nga shitjet e kryera dhe te deklaruara e zhveshur nga TVSH
per vitin 2013

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasgyren
perkatese.

Shpenzime te tjera per vitin 2013 (detajimi)
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

‘Shpenzime te tjera
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzim telefoni dhe interneti
Qira

Taksa bashkie et]
Trajtime te pergjithshme
Blerje Energji avull, uje
Shpenzime financiare interesa
Mirembaitje dhe riparime
Trajtime personeli
transport blerje

Transport per shitje
Transf, udhetim dieta
kerkime dhe studime
shpenz ujsjellesi

Prime sigurimi

tatime te tjera
subvencione te dhena
Kancileri, mirmbaijtje etj
shpenzime per pritje
gjoba dhe demshperblime
Shuma

696,062
444,320
435,026
353,170
330,000
720,084
851,686
696,062
134,330
287,634
5,953,588
254,392

93,240
64,266

652,997

11,270,795

391,444

352,270
1,109,857
695,051
565,989

10,426,475
261,748
109,250

1,842,444
309,500
220,965
155,513

524,107
16,964,713

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668

Penalitete gjoba
Shuma

1,186,655
(1,514,902)

(834,238)
(1,748,687)
(2,911,172)

992,106
(5,048,932)

(4,056,826)

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
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Ushtrimi 2013(000 leke) Ushtrimi 2012(000 leke)
Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime
Paga . Paga .
mesatar punedhenesi  mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 3,000 200 1 2,500 200
Specialist me arsim universitar 2 1,300 195 2 1,243 216
Teknike - - - - - -
Puntor 15 3,923 588 17 3,780 705
Shuma 18 8,223 983 20 7,523 1,121
12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 10,470,059 31,560,157
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,748,687 524,483
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 1,748,687 524,483
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta - -
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
Humbje e vitit 2005 -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-11I) 12,218,746 32,084,640
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 1,221,875 3,208,464
VI  FITIMI NETO | USHTRIMIT(l-V) 9,248,184 28,351,693

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte regulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Fitimi eshte tatuar me normen
fiskale 10% sipas legjislacionit ne fuqi.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Ngjariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.




Tatimpaguesi: Gerti Metal shpk
NIPT: J61828072Q
Aktiviteti: Eksport Metale me Ngjyre dhe Prodhim Lingote Alumini

INVENTARI : 31.12.2013

Magazina e Mallrave

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Mbetje Baker Cil. | Kg v 7,601.36 650.00 4,940,865.72
2 Mbetje Baker Cil. Il Kg v | 20,064.46 635.00 12,740,858.96
3 Mbetje Bronz II Kg v 3,010.72 429,92 1,294,353.74
4 Mbetje Bronzi | Kg v 7,087.91 450.43 3,192,605.81
5 Mbetje Plumbi Ka v 6,963.63 162.33 1,130,439.66
6 Mbetje Radiatori Bronzi Kg v 7,070.79 414.95 2,933,992.80
7 Mbetje Skorie Alumin Kg o 62,000.00 5.00 310,000.00
8 Mbetje Zinku Kg v 825.83 120.00 99,099.65
9 Mbetje Zinku Il Kg 6,871.66 75.00 515,374.88
10 Mbeturine Hekur Kg WV 61,084.46 13.00 794,097.98
11 Mbeturine Inoks Kg Vv 68,590.60 173.90 11,927,599.32
Totali 39,879,288.51
Magazina e Lendeve te Para
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Mbetje Alumini 1 Kg 243,264.87 208.07 50,615,189.42
2 Mbetje Alumini 2 Kg 25,624.35 154.92 3,969,659.03
Totali 54,584,848.45
Magazina e Materialeve Ndihmese
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Acid Aksometalik kgs 2,160.00 77.62 167,659.20
2 Kripe Acidi (NO.101) kgs 2,160.00 80.69 174,290.40
3 Puder Kg 1,181.00 46.05 54,385.05
Totali 396,334.65
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Alumin Primar Kg 20,120.00 224.32 4,513,328.30
2 Alumin primar 100 % Kg 0.48 234.32 112.47
Totali 4,513,440.77
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
1 Filter Qeramike cope 200.00 4,154.90 830,980.00
2 Krahe Vinci cope 1.00 | 216,680.00 216,680.00
3 Pjese Linje Makinerie cope 3.00 34,189.59 102,568.77
4 Sensor per Peshore cope 1.00 60,658.96 60,658.96
5 Tampon cope 2,266.00 25.38 57,511.08
Totali 1,268,398.81
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Azot_Gaz i Lenget m3 120.00 230.00 27,600.00
2 Gaz i lenget Kg 1,157.79 123.58 143,076.80
3 Gazoil 10ppm Liter 9.03 176.99 1,598.26
4 Solar Kg 0.00 0.00 0.00
Totali 172,275.06




Tatimpaguesi: Gerti Metal shpk

NIPT: J61828072Q
Aktiviteti: Eksport Metale me Ngjyre dhe Prodhim Lingote Alumini

Inventari i Automjeteve ne pronesi te Tatimpaguesit 2013

Nr Lloji i Automjetit |Kapaciteti| Targa Viera LEK
1|Makine Toyota 242 TR 4118P| 1,333,490
2|Makine Saturn (VUE) 4+1 TR 7422R| 2,879,502

Shuma 4,212,992




dt. 31.03.2014 16.46.33

GERTI METAL
Detyrime kliente

dt - 31/12/2013

171

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar
411001 CO MET FER 2,040,717.00L
411002 SOLIGON 35.00L
411005 VEDANI CARLOMETAU 971,184.00L
411009 ALDUR 04 13,864,546.00L
411010 METRABEL OLMEN 205,821.00L
411011 METAL CARR 2,677,091.00L
411014 OZLER SUDMETAL 9,921,663.00L
411015 KLIENTE TE NDRYSHEM 879,793.00L
411017 EVEREST 3,312,000.00L
411020 FORRELI PJETRO 3,247,070.00L
411021 ALFRED KARAJANI 576,000.00L
411025 TRAFILERIE CARLO GHUTTI 63.00L
411026 TSR RECYSLING GMBH&CO . G 49.00L
411029 KLIENTE PER NOTA KREDIT! 1,718,691.00L
411030 MP-ALUMIN SHPK 1,056,000.00L
411032 NEW VALTENESI 12,087,259.00L
411033 STEMIN SPA 246,752.00L
52,804,699.00 35.00 52.804,664.00
Mon.Vendi .00



dt. 31.03.2014 16.44.33

GERTI METAL
Gjendje furnitore

dt - 31/12/2013

fage 111

furnitor

pershkrim

Debi

Gjendije

Kredi monedhe vendi

Lek Shqiptar

401001,

401006.

401012,

401021

FURN.TENDRY.

AMBULANT
UJSELLS KAN DURRES

SIGAL SHA

LPESPAALBALUMIN "

..681788000L
2,986,787.00L

3312000

HIDROER MAKINA

“BATHERM ENDUSTRIES

~"5,397,700.00L

LT T,

127488001

6,645,944.00

120,558,776.00 -113,912,832.00

Total -113,912,832.00



SHOQERIA "Gerti Metal " SHPK

' Kél'u{é“vé“/fwc(

Emertimi VLERA LEKE
1 DRIZA 1 3,013,854
2 SILVANA KARAJANI 211247
3 GLEDIS HYSENAJ 2804000
4 GEZIM JAUPI
5 SHTATOR 90 SHPK 18366200

TOTALI 24,395,301
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TRANE - A BANA Tirane, me 31.03.2014

OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE SHOQERISE “GERTI METAL”
sh.p.k TIRANE, PER PERIUDHEN 01.01.2013-31.12.2013.

Drejtuar Z. Gerti Shanaj

Ortak | vetem | shoqerise “Gerti Metal” sh.p.k

Une kam audituar pasgyrat financiare te shogerise “Gerti Metal” sh.p.k ge perfshijne: Bilancin
me 31.12.2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2013, pasqyren e flukseve
te parase dhe pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur me
31.12.2013, si dhe nje permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera
shpjeguese.

PERGJEGIJESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin;
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem, ne lidhje me pregatitjen dhe
paraqgitjen e drejte te pasqyrave financiare, pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga
mashtrimi apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe
berjen e vlersimeve kontabel ge jane te pershtatshme per rrethanat.



PERGJEGIJESIA E AUDITUESIT.

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar ne auditimin e
bere nga ana ime. Kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes, te planifikojme dhe
te kryejme auditimin me gellim ge: te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare
nuk kane anomali materiale.

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjen ne pasqyrat
financiare , Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi | audituesit, perfshire dhe vlersimin e
rriskut te ekzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, gofshin rezultat |
mashtrimeve, apo i pasaktesirave. Ne berjen e ketyre vlersimeve auditori konsideron kontrollin
e brendshem ne lidhje me pregatitjen dhe paragitjen e drejte te pasqyrave financiare , por jo
per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Nje auditim perfshin gjithashtu vlersimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e vlersimeve kryesore te bera nga drejtuesit si dhe vlersimin e
paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit qe kam marre afrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit
te auditimit.

OPINIONI.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te singerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te shogerise “Gerti Metal” sh.p.k ne daten 31 dhjetor 2013, te
rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te parase per periudhen ushtrimore te mbyllur ne ate
date ne perputhje me Statndartet Kombetare te Kontabilitetit.
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